
Nº 12 / DEZEMBRO DE 2019
BOLETIM DE SERVIÇO



Jair Messias Bolsonaro
Presidente da República em exercício

Abraham Weintraub
Ministro da Educação

Ariosto Antunes Culau
Secretário da Educação Profissional e Tecnológica

Luciana Miyoko Massukado
Reitora do Instituto Federal de Brasília

Rodrigo Maia Dias Ledo
Pró-Reitor de Administração

Yvonete Bazbuz da Silva Santos
Pró-Reitora de Ensino

Paulo Henrique Sales Wanderley
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

José Anderson de Freitas Silva
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Giovanna Megumi Ishida Tedesco
Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação

Leonardo Moreira Leodido
Diretor-Geral do Campus Taguatinga



Legislação e normatização:

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do Campus Taguatinga
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, de acordo com Lei nº
4.965, de 5 de maio de 1966. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112,
nº 157, p. 4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt. 1 e Portaria Normativa nº 13/2018 –
RIFB/IFB, de 19 de dezembro de 2018.

Responsáveis pela elaboração e publicação do Boletim de Serviço do Campus
Taguatinga:

Adiene Martins da Silva – Matrícula SIAPE nº 2345753

Elvane Corrêa dos Santos – Matrícula SIAPE nº 2056928

Lilian Marques Silva de Sousa Menezes – Matrícula SIAPE nº 1389791

Portaria N° 005, de 04 de fevereiro de 2019.



SUMÁRIO

Portarias ............................................................................................................................... 5



PORTARIAS




MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria 49/2019 - DGTG/RIFB/IFB, de 12 de dezembro de 2019 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAMPUS TAGUATINGA, nomeado pela Portaria IFB nº 464 de 06 de maio de

2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituir a Comissão de Processo Seletivo Simplificado

para contratação de Professor Substituto - área Produção de Vestuário, do Campus Taguatinga:

NOME
MATRÍCULA

SIAPE
LOTAÇÃO FUNÇÃO

Tiago de Jesus Castro 1957389 Campus Taguatinga Presidente

Jonathan Fernando Teixeira 1957198 Campus Taguatinga Titular

Frederico Jordão Montijo da Silva 1802135 Campus Taguatinga Titular

Rodrigo Maia Dias Ledo 1907761 Campus Taguatinga Suplente

Leonardo Moreira Leódido 1801424 Campus Taguatinga Suplente

Art. 2º São atribuições da Comissão:

I. Realizar a análise curricular, a prova de desempenho didático e as demais atividades previstas no cronograma e

Edital;

II. Providenciar a publicação das convocações, dos resultados preliminares e finais mediante modelo fornecido pela

PRGP;

III. Avaliar os recursos interpostos;

IV. Instruir o processo com toda a documentação produzida no decorrer do mesmo;

V. Encaminhar o resultado final à Direção Geral do Campus Taguatinga para publicação e demais

encaminhamentos.

Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(documento assinado eletronicamente)

Leonardo Moreira Leódido

Diretor Geral do Campus Taguatinga

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Moreira Leodido, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTG, em 12/12/2019 16:08:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/12/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

77348

a0d8f143a0






MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria 50/2019 - DGTG/RIFB/IFB, de 17 de dezembro de 2019 

O DIRETOR DO CAMPUS  Taguatinga DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 464 ,

de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Art. 1º DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas para exercerem as atividades de gestão e fiscalização do

contrato firmado entre o Instituto Federal de Brasília - Campus Taguatinga e a empresa DIGISEC CERTIFICAÇÃO

DIGITAL EIRELI -EPP, CNPJ 18.799.897/0001-20, cujo objeto é a contratação de serviços de certificados digitais

para os servidores do IFB - Campus Taguatinga.

AGENTES
GESTOR DA EXECUÇÃO DO

CONTRATO
FISCAIS

TITULAR

Lilian Marques S. de Sousa

Menezes

SIAPE: 1389791

CPF: 726.980.801-59

Lilian Marques S. de Sousa Menezes

SIAPE: 1389791

CPF: 726.980.801-59

SUBSTITUTA
Adiene Martins da Silva

SIAPE: 2345753

CPF: 062.747.004-12

Adiene Martins da Silva

SIAPE: 2345753

CPF: 062.747.004-12

Art. 2º As servidoras exercerão as atividades de titular e substituta da gestão da execução do contrato, fiscalização

técnica e administrativa, conforme preceitua o § 3º do Artigo 40 da Instrução Normativa nº 5, de 25 de maio de 2017,

da Secretaria de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(documento assinado eletronicamente)

Leonardo Moreira Leódido

Diretor Geral do Campus Taguatinga

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Moreira Leodido, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTG, em 17/12/2019 20:39:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/12/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

78532

213901a972






	Página 1

